
Broj 11 – stranica 438                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

Na temelju članka 19. stavak 2. točka o) Zakona 

o lokalnoj samoupravi Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj: 3/09, 18/11 i 11/17) i članka 114. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA POSLOVNIKA 

OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE POSUŠJE 
 

Članak 1. 
U Poslovniku Općinskog vijeća općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 
9/08, 10/10 i 2/17)  u članku 35.  stavak 2. 
alineja 7 mijenja se i glasi: 
„- Povjerenstvo za Etički kodeks i borbu protiv 
korupcije“. 

Članak 2. 
Članak 44 a. mijenja se i glasi:  
„Povjerenstvo za Etički kodeks i borbu protiv 
korupcije: 
-utvrđuje Nacrt i prijedlog Etičkog kodeksa za 
izabrane općinske dužnosnike;       
-donosi Poslovnik o radu za primjenu Etičkog 
kodeksa; 
-vrši praćenje i primjenu Kodeksa; 
-prati rad izabranih dužnosnika i ukazuje na 
pojavu kršenja Kodeksa; 
-razmatra prijave i vodi postupak o 
eventualnom kršenju Kodeksa; 
-predlaže Vijeću mjere protiv izabranih 
dužnosnika ako se utvrdi da je izvršena 
povreda Kodeksa; 
-razmatra opća pitanja po oblastima u svezi sa 
izvršavanjem zakona, drugih propisa i općih 
akata u borbi protiv korupcije i u svezi s tim 
prati rad izvršnih tijela vlasti;  
-prati trošenje sredstava iz proračuna prema 
proračunskim korisnicima od strane 
proračunskih korisnika,  
-prati raspolaganje javnim fondovima, drugim 
vidovima javne potrošnje, kao i raspolaganje 
sredstvima u javnim poduzećima, javnim 
ustanovama i poduzećima s većinskim 
državnim kapitalom koji su u mjerodavnosti 
općine;  

-surađuje s drugim državnim tijelima i sličnim 
tijelima u BiH, Federaciji BiH, Županiji i 
općinama, kao i međunarodnim organizacijama 

i tijelima u okviru borbe protiv korupcije;  
-ukazuje Općinskom vijeću na pojave 
nezakonitog ili nesavjesnog korištenja 
sredstava u oblastima koje prati i podnosi 
mišljenje i prijedloge Općinskom vijeću u 
ostvarivanju prava i dužnosti u okviru borbe 
protiv korupcije;  
-donosi program prevencije i godišnje 
programe i planove za ostvarivanje programa, 
te daje mišljenja o prijedlozima propisa i 
drugih akata od značaja za sprječavanje 
korupcije; 
- obavlja i druge poslove određene propisima 
Općinskog vijeća.“ 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u Službenom glasniku 
općine Posušje. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-02-202/18                                   PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                      

       ___________________________ 
 
Temeljem članka 19. stavak 2. točka j) Zakona 
o lokalnoj samoupravi Županije 
Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 3/09, 
18/11 i 11/17), članka 24. točke 12. a u svezi s 
člankom 136. Statuta općine Posušje 
(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 
8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće općine 
Posušje na 30.  sjednici održanoj dana 
29.11.2019. godine donijelo je 
 

O  D  L  U  K  U 
o uspostavljanju suradnje između Općine 

Posušje i Grada Sinja 
 

Članak 1. 
Općina Posušje s ciljem prijateljske suradnje 
uspostavlja partnerske odnose s gradom 
Sinjom.  



Broj 11 – stranica 439                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

Članak 2. 
Partnerski odnosi uspostavljaju se se kroz 
suradnju tijela jedinica lokalne samouprave i 
kroz poticanje suradnje između građana, 
udruga i institucija. 
Suradnja se uspostavlja na području 
gospodarstva, kulture, športa, obrazovanja, 
turizma, poljoprivrede, zdravstva, zaštite i 
uređenja životne okoline te na drugim 
područjima društvenog života. 
 

Članak 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime 
Općine Posušje potpiše Sporazum o 
partnerstvu i suradnji između Općine Posušje i 
Grada Sinja. 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Službenom glasniku općine Posušje. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
               OPĆINA POSUŠJE 
              OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 01-02-151/19                                 PREDSJEDNIK                                                                                  
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                           
     _________________________________ 
 
Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 

POSUŠJE (Kovači - Busarušići)  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana POSUŠJE (Kovači - 
Busarušići) u cilju definiranja javnih 
prometnih površina kao i drugih javnih 
sadržaja, te preoblikovanja postojećih i 
definiranja novih građevinskih parcela, na 
zemljištu koje se nalazi u Posušju,  zaseoku 
Kovači – Busarušići, za potrebe rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa vezanih za 
predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije 

postojećih i izgradnje novih građevinskih 
objekata na predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 2. 
Planom iz ove Odluke trebaju biti obuhvaćene 
parcele označene kao k.č. broj: 3123, 3124 i 
3126 k.o. Posušje i druge susjedne parcele 
(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 
potrebno za izradu predmetnog plana) koje se 
nalaze na predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 3. 
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 
Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti definiranje javnih prometnih površina 
kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 
postojećih i definiranje novih građevinskih 
parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 
izgradnje novih građevinskih objekata na 
predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko - 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja.  
Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 
 

Članak 7. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 



Broj 11 – stranica 440                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-144/19                                   PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                       

       ___________________________ 
 
Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 
POKLEČANI (Zaglavica – Macanovići) 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana POKLEČANI (Zaglavica – 
Macanovići) u cilju definiranja javnih 
prometnih površina kao i drugih javnih 
sadržaja, te preoblikovanja postojećih i 
definiranja novih građevinskih parcela, na 
lokalitetu Zaglavica, u naselju Poklečani, 
općina Posušje, za potrebe rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa vezanih za 
predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije 
postojećih i izgradnje novih građevinskih 
objekata na predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 2. 
Planom iz ove Odluke trebaju biti obuhvaćene 
parcele označene kao k.č. broj: 1670 i 1678 
k.o. Poklečani i druge susjedne parcele 
(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 
potrebno za izradu predmetnog plana) koje se 
nalaze na naprijed navedenom lokalitetu. 
 

Članak 3. 
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti definiranje javnih prometnih površina 
kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 
postojećih i definiranje novih građevinskih 
parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 
izgradnje novih građevinskih objekata na 
predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko - 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja.  
Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 
 

Članak 7. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 
tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 11 – stranica 441                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

                Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-153/19                                   PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                       

       ___________________________ 
 
Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 
15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 
Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17 ), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11. 2019. godine, donijelo je: 
 

O D L U K U 
o pristupanju izradi regulacijskog plana 

VINJANI (Ponori - Bare)  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom pristupa se izradi 
regulacijskog plana VINJANI (Ponori - Bare) 
u cilju definiranja javnih prometnih površina 
kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanja 
postojećih i definiranja novih građevinskih 
parcela, na zemljištu koje se nalazi na 
lokalitetu Ponori- Bare, u naselju Vinjani, 
općina Posušje, za potrebe rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa vezanih za 
predmetno zemljište, te za potrebe izgradnje 
novih građevinskih objekata na predmetnom 
lokalitetu. 

Članak 2. 
Planom iz ove Odluke treba biti obuhvaćena 
parcela označena kao k.č. broj: 2273 k.o. 
Vinjani i druge susjedne parcele (obuhvatiti 
onoliko parcela koliko to bude potrebno za 
izradu predmetnog plana) koje se nalaze na 
predmetnom lokalitetu. 
 

Članak 3. 
Smjernice za izradu predmetnog plana su 
sljedeće: 
Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 
planom uzimajući u obzir stanje na terenu 
izvršiti definiranje javnih prometnih površina 
kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 
postojećih i definiranje novih građevinskih 
parcela, za potrebe izgradnje novih 
građevinskih objekata na predmetnom 
lokalitetu. 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje izrade Plana su 
osigurana u Proračunu općine Posušje. 
 

Članak 5. 
Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 
plana, određuje se Službe za imovinsko - 
pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje.  
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 
potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 
svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 
regulacijskog plana usklade potrebe i planska 
rješenja. 

Članak 6. 
Za izradu predmetnog plana odredit će se 
najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 
putem javnog natječaja.  
Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 
odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 
ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 
odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavama („Službeni 
glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 
 

Članak 7. 
Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 
je obavezan sačiniti program uključivanja 
javnosti u javne rasprave o svim fazama izrade 
Plana i organizirati njihovo provođenje, te o 
tome redovito informirati Općinsko vijeće. 
Javna rasprava će trajati  30 dana. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana njenog objavljivanja u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-156/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                      

       ___________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) 



Broj 11 – stranica 442                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
                                                                                                            

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana  

RASTOVAČA (Rastovača polje – Jabuka) 
 

I. 
Usvaja se regulacijski plan RASTOVAČA 
(Rastovača polje – Jabuke), kojim je izvršeno 
definiranje građevinskih parcela na lokalitetu 
Rastovača polje – Jabuke, u naselju Rastovača, 
općina Posušje, za potrebe rješavanja 
imovinsko pravnih odnosa vezanih za 
predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije 
postojećih i izgradnje novih građevinskih 
objekata na predmetnom lokalitetu. 
Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana RASTOVAČA (Rastovača polje – 
Jabuke), usvojena je od strane Općinskog 
vijeća općine Posušje pod brojem: 01-23-14/19 
od 19.2.2019. godine.  
 

III. 
Odlukom o javnoj raspravi o prijedlogu 
regulacijskog plana RASTOVAČA (Rastovača 
polje – Jabuke), broj: 01- 89/19 od 18.06.2019. 
godine, prijedlog plana je stavljen na javni 
uvid u trajanju od 21.6.2019. godine do 
22.7.2019. godine. 

IV. 
Prijedlog predmetnog regulacijskog plana 
izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-137/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                       

       ___________________________ 
 
 
 
 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“,  broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
                                                                                                      

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog 
plana  poslovno – industrijske zone „OSRDAK“ 
 

I. 
Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog 
plana poslovno – industrijske zone 
„OSRDAK“, kojim je izvršeno definiranje 
pristupnog puta od putnog pravca Posušje – 
Mostar do zapadnog dijela poslovno – 
industrijske zone „Osrdak“, kao i definiranje 
novih građevinskih parcela i ostalih sadržaja, 
za potrebe rješavanja imovinsko pravnih 
odnosa vezanih za predmetno zemljište, te za 
potrebe legalizacije postojećih i izgradnje 
novih građevinskih objekata na predmetnom 
lokalitetu. 
Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 
regulacijskog plana poslovno – industrijske  
zone „OSRDAK“, usvojena je od strane 
Općinskog vijeća općine Posušje pod brojem: 
01-23-54/14 od 25.04.2014. godine.  
 

III. 
Odlukom o javnoj raspravi o prijedlogu 
izmjene i dopune regulacijskog plana poslovno 
– industrijske zone „OSRDAK“, broj: 01-
212/14 od 18.06.2019. godine, prijedlog plana 
je stavljen na javni uvid u trajanju od 9.9.2019. 
godine do 9.10.2019. godine. 
 

IV. 
Prijedlog predmetnog regulacijskog plana 
izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje. 
 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
 
                  
 
 
 



Broj 11 – stranica 443                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-140/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                       

       ___________________________ 
 
Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 
10/03 i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta 
općine Posušje („Službeni glasnik općine 
Posušje“,  broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 
Općinsko vijeće općine Posušje na 30. sjednici 
održanoj dana 29.11.2019. godine, donijelo je: 
                                                                                                            

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju regulacijskog plana  

POSUŠJE (Kapetanići – Gornja Bilina ograda) 
 

I. 
 Usvaja se regulacijski plan POSUŠJE 
(Kapetanići – Gornja Bilina ograda), kojim je 
izvršeno definiranje javnih prometnih površina 
kao i drugih javnih sadržaja, te definiranje 
novih građevinskih parcela na zemljištu koje se 
nalazi uz put za Radovanj, na lokalitetu 
Kapetanići – Gornja Bilina ograda, u naselju 
Kapetanići, općina Posušje, za potrebe 
rješavanja imovinsko pravnih odnosa vezanih 
za predmetno zemljište i izgradnje novih 
građevinskih objekata. 
Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 
regulacijskog plana. 
 

II. 
Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana POSUŠJE (Kapetanići – Gornja Bilina 
ograda), usvojena je od strane Općinskog 
vijeća općine Posušje pod brojem: 01-23-87/18 
od 11.6.2018. godine.  

III. 
Odlukom o javnoj raspravi o prijedlogu 
regulacijskog plana POSUŠJE (Kapetanići – 
Gornja Bilina ograda), broj: 01- 533/18 od 
7.5.2019. godine, prijedlog plana je stavljen na 
javni uvid u trajanju od 7.5.2019. godine do 
7.6.2019. godine. 
 

IV. 
Prijedlog predmetnog regulacijskog plana 
izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje. 

 

V. 
Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan 
od dana objave u Službenom glasniku općine. 
                
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-23-148/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                      

       ___________________________ 
 
Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu - pročišćeni tekst („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 
9/13) i članka 24. točke 2. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), Općinsko vijeće 
općine Posušje na 30. sjednici održanoj dana 
29.11.2019. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o načinu i uvjetima  
priključenja – na sustav vodoopskrbe 

pitkom vodom u općini Posušje  
 

Članak 1. 
U Odluci o načinu i uvjetima priključenja – na 
sustav vodoopskrbe pitkom vodom u općini 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj 4/11 i 4/14) u članku 14a. stavak 3. 
mijenja se i glasi: 
„Iznimno od odredbe stavka 1. ukupna cijena 
priključka na vodoopskrbni sustav za stambene 
objekte s vodovodnim priključkom profila 3/4  
u naseljenim mjestima Vinjani, Gradac, Vir, 
Zagorje, Poklečani, Sutina i Broćanac iznosi 
1.500,00 KM a sastoji od naknade za 
priključenje i troškova izvedbe priključka“. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od 
dana objave u „Službenom glasniku općine 
Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-02-149/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                      

       ___________________________ 
 



Broj 11 – stranica 444                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

Na temelju članka 34. stavak 3.  Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
7/98) i članka 24. točka 18. Statuta općine 
Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 
broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) na prijedlog 
Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Bajka“ 
Posušje, Općinsko vijeće općine Posušje na 30. 
sjednici održanoj dana 29.11.2019. godine 
donijelo je: 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju ravnatelja Dječjeg vrtića 

„Bajka“ Posušje 
 

I. 
Željka (Joze) Martić razrješava se dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje, 
zbog isteka mandata. 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-146/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                       

       ___________________________ 
 
Na temelju članka 21. stavak 4. Statuta Dječjeg 
vrtića „Bajka“ Posušje („Službeni glasnik 
općine Posušje broj: 2/11, 3/14 i 5/16) i članka 
24. točka 18. Statuta općine Posušje („Službeni 
glasnik općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 
i 1/17) na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg 
vrtića „Bajka“ Posušje, Općinsko vijeće općine 
Posušje na 30. sjednici održanoj dana 
29.11.2019. godine donijelo je: 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja 

 Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje 
 

I. 
Kristina (Ivana) Milas imenuje se za vršitelja 
dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića „Bajka“  
Posušje do konačnog imenovanja ravnatelja, a 
najdulje 6 mjeseci od dana imenovanja. 
 
 

II. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom 
glasniku općine Posušje“. 
 
                 Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
                OPĆINA POSUŠJE 
             OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
Broj: 01-05-147/19                                  PREDSJEDNIK                      
Posušje, 29.11.2019. godine                  Ivan Lončar, v.r.                                                      

       ___________________________ 
 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 11 – stranica 445                             Službeni glasnik  općine Posušje              2.prosinca 2019. godine 

SADRŽAJ 
 
 
 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
POSUŠJE 

 
 

1. Odluka o izmjenama Poslovnika 
Općinskog vijeća općine Posušje…....438 

2. Odluka o uspostavljanju suradnje između 
Općine Posušje i Grada Sinja...............438 

3. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 
plana POSUŠJE (Kovači -Busarušići).439  

4. Odlika o pristupanju izradi regulacijskog 
plana POKLEČANI (Zaglavica – 
Macanovići)………………………..…440 

5. Odluka  o pristupanju izradi regulacijskog 
plana VINJANI  (Ponori - Bare) .........441 

6. Odluka o usvajanju regulacijskog plana  
        RASTOVAČA (Rastovača polje - 

Jabuka)……………………………...442 

7. Odluka o usvajanju izmjene i dopune 
regulacijskog plana  poslovno – 
industrijske zone „OSRDAK“……..…442 

8. Odluka o usvajanju regulacijskog plana 
POSUŠJE (Kapetanići – Gornja Bilina 
ograda)………………………………..443 

9. Odluka o izmjeni Odluke o načinu i 
uvjetima priključenja – na sustav 
vodoopskrbe pitkom vodom u općini 
Posušje …………………………….....443 

10. Rješenje o razrješenju ravnatelja Dječjeg 
vrtića „Bajka“ Posušje………………..444 

11. Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti 
ravnatelja Dječjeg vrtića „Bajka“  

       Posušje……………………………… 444 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. Fra Grge Martića                                                             
Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi.  

Godišnja pretplata iznosi 100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 
UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 

 


